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Gdansk, wydanie 1 z dnia 20 listopada 2019 .
SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 417/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu: papa asfaltowa modyfikowana SBS podktadowa
PRIMAGLAS G200 S4

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 15-399
Biatystok, ul. Handlowa 6

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: || NG

A. Oznaczenie préobki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie zespolu 9 budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastrukturg
techniczng: instalacjami doziemnymi, przylaczami i sieciami wodnymi, kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji deszczowej ze
studniami chlonnymi oraz oswietleniem terenu na dziatkach o nr. ewid. gruntéw: 25772, 25773, 25774, 25775, 25776,
25777, 25778, 25779, 25780, 25781, 25782 potozonych przy ul. Prymasa S. Wyszyriskiego i ul. F. Chopina w Suwatkach

2. Data pobrania prébki: 5 listopada 2019 r.; nr protokotu pobrania probki: 1/3/B.2019 (nr akt sprawy:
WWB.3.B.2019;

3. Data dostarczenia probki: 7 listopada 2019 r.; nr protokotu przyjecia préobki: z dnia 7 listopada 2019 r;

4, Producent: Technonicol Voskresensk, Ltd., Promploschadka, 5V, 140204 Voskresensk, Federacja Rosyjska

o

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii wyrobu 21 119
6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie dotyczy

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke do badar pobrano losowo z partii produkcyjnej (nr partii 21 119)
wyprodukowanej w dniu 02.10.19 i i opieczetowano pieczecia ,Wojewddzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Wydziat
Wyrobow Budowlanych” i ,wyréb budowlany zabezpieczony” oraz opatrzono napisem ,PROBKA”

8. Wielkosé serii lub partii produkceyjnej, z ktérej pobrano prébke: nie dotyczy
9. Wielkosé (ilo§é, masa, objetosé) pobranej prébki: 1 rolka tj. 10 m?2

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a Ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 266 z p6zn. zm.),
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 2 lipca 2019 r. zmieniajgce rozporzgdzenie w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1337).
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1. Wyniki badari odnosza sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 12 listopada 2019 r. — 15 listopada 2019 r.

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobéw Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnsk

B.  Wyniki zleconych badarn oraz identyfikacja zastosowanych metod badari:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke papy bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan w zleconym
zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sila rozciggajaca wzdiuz -
wytrzymatos¢ na rozciaganie i wydluzenie przy rozcigganiu) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wiladciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik - kierunek wzdtuz
nr probki maksymalna sifa [N/50 mm)] wydtuzenie [%]

1 1730 8,9

2 1710 9,3

3 1680 9,7

4 1720 9,0

5 1720 8,9
Wartosé srednia 1710 9
QOdchylenie standardowe 19,2 0,4
Niepewnos$¢ rozszerzona 20,0 0,6

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegofowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnosc wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.

2, Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciagganiu (maksymalna sita rozciggajaca w poprzek —
wytrzymatos¢ na rozciaganie i wydluzenie przy rozcigganiu) — procedura badawcza wediug PN-EN-12311-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$¢ 1: Wyroby asfalfowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okre$lanie
wilasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]

1 2230 16,3

2 2150 16,2

3 1970 12,8

4 2280 17,7

5 2480 17,7
Warto$¢ srednia 2220 16
Odchylenie standardowe 186,2 2,0
Niepewnos$¢ rozszerzona 26,0 0,6

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mmymin.

Szczegofowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zafgcznikach.

Podano niepewno$c¢ rozszerzong przy poziomie ufno$ci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wytrzymalosci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wediug PN-EN 12310-1:2001
Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wyltrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek

1 354 258

2 391 257

3 416 239

4 493 265

5 397 254
Warto$¢ $rednia 410 255
Odchylenie standardowe 51,4 9.6
Niepewnos$é rozszerzona 5,5 4.1

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegdbtowe wyniki badari wraz z wykresami sily przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wyfgcznie do badanej prébki.

4. Sprawdzenie gigtkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie gietko$ci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia i spodnia prébki

Nr prébki Wynik

brak peknieé w -15°C
brak peknie¢ w -15°C
brak peknie¢ w -15°C
brak peknieé w -15°C
brak peknie¢ w -15°C

D BIWIN[—

Probki do badarn przygofowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6 i 7.
Jako ciecz chfodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetoSciowym 1:1.

5. Sprawdzenie wodoszczelnosci — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby wodochronne —
Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Okreélanie wodoszczelno$ci -

metoda B

Nr prébki Wynik [60 kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.2.
Kondycjonowanie prébek do badan zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego”:
kryterium oceny
wartosé zawarte w EN
badana cecha wynik badania 13707:2004+A2:2009, ocena
delarowans) EN 13969:2004, EN
13969:2004/A1:2006
m:gﬁg;?f;r: abrs wyréb spetia wynik badania
rozciaganiu — przy (1200£200) wymagania gdy Sredni | jest niezgodny z
trzymatosé na N /50_mm 1710 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
\r,g;ciqyganie kierunek sie w zakresie wiasciwoscig
wedh deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
Vr:ea‘fﬁ%?:;:e = wyréb spetnia wynik badania
rozciaqaniu - przy wymagania gdy $redni jest zgodny z
dh?zgenie = (9+7)% 9% wynik pomiaru miesci deklarowang
\rlgciqganiu pkigrunek sie w zakresie wiasciwoscig
wzdluz deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
mfgﬁg:‘?fzcr: - wyréb spetnia wynik badania
rozciaganiu — przy (2000£500) wymagania gdy Sredni jest zgodny z
trzymatosé na N /50—mm 2220 N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
\r'g;ci y anie. kierunek w sie w zakresie wiasciwoscig
a9 ’ deklarowanej tolerancji | uzytkowg wyrobu
poprzek
wiasciwosci i . . .
: wyréb spetnia wynik badania
:gzg?a':ﬁisz przy wymagania gdy sredni jest zgodny z
d{uazge nie prz (927)% 16% wynik pomiaru miesci deklarowang
m;ci aganiu pkigrunek W sie w zakresie wilasciwoscig
poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymatosé na wymagania gdy Sredni jest zgodny z
rozdzieranie, kierunek (600+200) N 410 N wynik pomiaru miesci deklarowang
wzdluz sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowane;j tolerancji | uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia wynik badania
wytrzymalosc na wymagania gdy sredni jest zgodny z
rozdzieranie, kierunek (300+150) N 255N wynik pomiaru miesci deklarowang
w poprzek sie w zakresie wiasciwoscig
deklarowanej toleranciji | uzytkowsg wyrobu
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A. Oddziat w Gdansku Laboratorium Wyrobéw Budowlanych
wyréb spetnia
. wymaganie gdy
wiet:*rzacmﬁgs?lgéor:;ie' maksymalnie w jednej wynik badania
stroni e\:v ip ciu ] z pieciu badanych jest zgodny z
gietkosé <-15°C badan F::ﬁ probkach na deklarowang
probk agh W wierzchniej i spodniej wiasciwoscig
temperaturze -15°C strqmg wystapi uzytkowa wyrobu
pekniecie w temp.
-15°C*
wyréb spenia wynik badania
crn ; jest zgodny z
trzy zbadane prébki wymagania gdy trzy !
wodoszczelnosé 60 kPa s3 wodoszczelne zbadane prébki sa d?k!a(owgn_a
wodoszczelne™* w asciwosclg
uzytkowg wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w czesci B

sprawozdania.

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07.
**kryterium zawarte w PN-EN 1928:2002.

1) zgodnie z Deklaracjg Wlasciwosci Uzytkowych nr 145-CPR-2019-09-10.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, kidére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-peostaci-elekironicznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laboratorium
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